R E Q U E R I M E N T O  Nº. 128

SESSÃO ORDINÁRIA DE 01/03/2001
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado à TELEFÔNICA, solicitando a instalação de um Telefone Público Celular , na Vila Real da Barra Bonita  - MINA, tendo em vista que o telefone público existente no local já não está atendendo à demanda, pois nessa localidade já existem mais de quatrocentas residências e, nos finais-de-semana, lá comparecem cerca de dois mil turistas.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”,  01 de março de 2001.

Vereador Autor EDNEI LÁZARO DA COSTA CARREIRA
                                               - PSDB -